
GR dd. 22 juni 2023 nr. 6. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 22 JUNI 2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
6. GOEDKEURING DEFINITIEVE VASTSTELLING GECONSOLIDEERDE JAARREKENING 2022 
STAD EN OCMW NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41, 260 en 262 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 houdende goedkeuring van het meerjarenplan 2020 – 
2025, aangepast door de gemeenteraad in zitting op 17 december 2020 en 16 december 2021; 

Overwegende dat de raadsleden, overeenkomstig art. 147 van het decreet lokaal bestuur de 
jaarrekening 2022 overgelegd werden op 7 juni 2023;

Overwegende dat de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2022 van Nieuwpoort 
opgesteld werd; dat het beschikbaar budgettair resultaat voor het boekjaar 2022, dat liep van 1 januari 
t.e.m. 31 december 2022, 39.998.846 EUR (afgerond) bedraagt;

Overwegende dat het beschikbaar budgettair resultaat voor de geconsolideerde jaarrekening 2022 
als volgt sluit:

Budgettair resultaat  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo (a-b) 1.152.011 -1.284.304
   a. Ontvangsten 48.527.444 46.490.075
   b. Uitgaven 47.375.433 47.774.379
II. Investeringssaldo (a-b) -3.137.012 -10.595.314
   a. Ontvangsten 669.590 2.699.064
   b. Uitgaven 3.806.602 13.294.378
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) -1.985.001 -11.879.618
IV. Financieringssaldo (a-b) -2.800.721 -2.809.685
   a. Ontvangsten 597.677 597.285
   b. Uitgaven 3.398.398 3.406.970
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -4.785.722 -14.689.303
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 44.784.568 44.784.568
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 39.998.846 30.095.264
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0

IX. Beschikbaar budgettair resultaat
(VII-
VIII) 39.998.846 30.095.264

Overwegende dat de gecorrigeerde autofinancieringsmarge voor de jaarrekening 2022 als volgt 
sluit:

Autofinancieringsmarge  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo 1.152.011 -1.284.304
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.698.005 1.698.398
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.758.930 2.758.932
   b. Periodieke terugvordering leningen 1.060.924 1.060.534



GR dd. 22 juni 2023 nr. 6. Pagina 2 van 2

[SIG01][SIG02]

III. Autofinancieringsmarge (I-II) -545.994 -2.982.702

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Autofinancieringsmarge -545.994 -2.982.702
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 255.886 255.888
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.758.930 2.758.932
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 2.503.044 2.503.044
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) -290.109 -2.726.814

Geconsolideerd financieel evenwicht  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Beschikbaar budgettair resultaat   
   - Gemeente en OCMW 39.998.846 30.095.264
   - AGB Nieuwpoort 878.291 1.265.163
   
Totaal beschikbaar budgettair resultaat  40.877.137 31.360.428
   
II. Autofinancieringsmarge   
   - Gemeente en OCMW -545.994 -2.982.702
   - AGB Nieuwpoort -637.111 -250.239
   
Totale autofinancieringsmarge  -1.183.105 -3.232.941
   
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge   
   - Gemeente en OCMW -290.109 -2.726.814
   - AGB Nieuwpoort -367.160 19.319
   
Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge  -657.269 -2.707.495

BESLUIT: 14 JA, 3 NEEN  (Arnel Lemaire Jo Rousseau Nicolas Vermote ), BIJ 2 
ONTHOUDINGEN(Sabine Slembrouck Gaétan Billiau ):

Art.1. De geconsolideerde jaarrekening 2022 Nieuwpoort goed te keuren op hoger genoemde 
bedragen.

Art.2. De rekening samen met de bewijsstukken over te leggen aan de heer Gouverneur van de 
Provincie West-Vlaanderen.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst en de wd. financieel directeur.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 22 juni 2023
Voor eensluidend afschrift:


